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Annotatsiya: Maqolada psixoanalitik psixoterapiyani suhbat orqali 
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Psixoanalitik yoki dinamik psixoterapiya tushunchalar va usullarga asoslangan 

psixoterapevtik davolashning bir qator modellarini nazarda tutadi, iekin psixoanalizga 

qaraganda haftada seanslarning kam takrorlanishi va terapevtik jarayonning 

davomiyligini nazarda tutadi. Psixoanalitik psixoterapiyada mashg'ulotlarning 

takrorlanishi odatda haftada bir yoki ikki marta bo'ladi va faqatgina davolanish vaqti 

bilan cheklanishi mumkin (20-30 seansdan ko'p bo'lmagan) yoki ochiqcha yakun bilan, 

ya'ni psixoterapevt va mijoz tomonidan maqsadlarga etishishda erishilgan yutuqlar 

asosida birgalikda belgilaydi. 

Psixoanalitik psixoterapiyaning mohiyati-bu o'zining anglanilmagan 

tomonlarini va javob berish shakllarini, mijozning hozirgi hayotida va terapevtik 

munosabatlarida qanday namoyon bo'lishini, shuningdek, o'tmishdagi kelib chiqishini 

o'rganishdir. Olib borilgan seans yozuvlarini tahlil qilish asosida (Blagus & Hilsenroth, 

2000) psixoanalitik psixoterapiyaning suhbat orqali psixoanalitik davolash jarayoni va 

texnikasiga oid ettita o'ziga xos xususiyati aniqlandi. 

1. Affekt va hissiyotlar ta'sirining ifodasiga e'tibor qaratish 

Psixoanalitik psixoterapiya mijozning his-tuyg'ularining to'liq doirasini tadqiq 

qilish va muhokama qilishni rag'batlantiradi. Terapevt mijozga uning his-tuyg'ularini, 

shu jumladan qarama-qarshi, tan olinmagan, bezovta qiluvchi va tahdidli his-

tuyg'ularini tasvirlash va so'z bilan ifodalashda yordam beradi. Intellektual esga tushish 

chuqur darajada rezonanslashadigan va o'zgarishga olib keladigan hissiy tushuncha 

bilan bir xil emas. 

2. Og'riqli fikrlar va his-tuyg'ulardan qochishga urinishlarni o'rganish 

Odamlar tajribaning bezovta qiluvchi tomonlarining oldini olish uchun qasddan 

va ongsiz ravishda turli xil usullarga murojaat qilishadi. Qochish, ya'ni qarshilik 

ko'rsatish va himoya, mashg'ulotlarni o'tkazib yuborish, kechikish va boshqa shu kabi 

qo'pol shakllarga ega bo'lishi mumkin. Qochish kamroq seziladigan shakllarga ega 

bo'lishi mumkin, masalan: 

-ba'zi g'oyalar paydo bo'lganda mavzuni o'zgartirish; 

-tajribaning muhim bo'lmagan jihatlariga e'tibor qaratish; 

-hissiyotlardan qochish uchun faktlar va hodisalarga e'tibor qaratish; 

-sodir bo'lgan voqealarda o'z roliga emas, balki tashqi sharoitlarga konsentrasiya 

qilish va hokazo. Psixoanalitik psixoterapevtlar ishlatilgan qochish usullarini faol 

ravishda o'rganadilar. 

3. Takrorlanadigan mavzular va patternlarni aniqlash 

Psixoanalitik psixoterapevtlar takrorlanadigan mavzular va patternlarni, ya'ni 

mijozning fikrlari, hissiyotlari, o'zini o'zi tasvirlashi, munosabatlari va hayotiy 

voqealarida odatiy munosabat usullarini aniqlash va o'rganish uchun ishlaydi. Ba'zi 

hollarda, mijozlar og'riqli va o'z-o'zini mag'lub etadigan, takrorlanadigan patternlar 

haqida xabardorlikdan faol ravishda qochishlari mumkin, ammo ulardan xalos 

bo'lolmaydilar. Boshqa hollarda, terapevt ularni tanib olishga va tushunishga yordam 

bermaguncha, mijoz patternlarni bilmasligi mumkin. 

4. O'tgan tajribani muhokama qilish (rivojlanishga e'tibor qaratish).  

O'tmish, ayniqsa, o'tgan tajribalar bilan bog'liq munosabatlarning dastlabki 

ko'rinishi bizning munosabatlarimiz va hissiyotlarimizga, hozirgi kunimizga ta'sir 

qilishini tan olish takrorlanadigan mavzular va patternlarni aniqlash bilan bog'liq. 
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Psixoanalitik psixoterapevtlar dastlabki tajribalarni o'rganadilar; o'tmish va hozirgi kun 

o'rtasidagi aloqalar; o'tmishning hozirgi hayotga kirish usullari. Asosiy e'tibor 

o'tmishning o'ziga emas, balki o'tmish hozirgi psixologik qiyinchiliklarga qanday 

oydinlik kiritishiga qaratilgan. Maqsad-hozirgi zamonda to'liqroq yashash uchun 

o'zingizni o'tmishdagi tajribalar kishanidan ozod qilish. 

5. Shaxslararo munosabatlarga e'tibor qaratish 

Psixoanalitik psixoterapiyada mijozning munosabatlari va shaxslararo 

tajribasiga alohida e'tibor beriladi. Insonning shaxsiyati va o'zini o'zi qadrlashning 

moslashuvchan va moslashuvchan bo'lmagan jihatlari bog'lanish munosabatlari 

kontekstidan kelib chiqadi, shuning uchun psixologik qiyinchiliklar ko'pincha 

muammoli shaxslararo patternlar, mijozning o'z hissiy ehtiyojlarini qondirish 

qobiliyatiga to'sqinlik qilganda paydo bo'ladi. 

6. Terapevtik munosabatlarga e'tibor qarating 

Terapevt va mijoz o'rtasidagi munosabatlarning o'zi mazmunli va hissiy jihatdan 

kuchli bo'lishi mumkin bo'lgan muhim shaxslararo munosabatlardir. Mijoz bilan 

munosabatlarda va o'zaro ta'sir qilish usullarida takrorlanadigan mavzularga ega 

bo'lgan darajada bo’lsa, ular terapevtik munosabatlarda ham o'zini namoyon qiladi. 

Masalan, boshqalarga ishonmaslikka moyil bo'lgan odam terapevtdan shubhalanishi 

mumkin; norozilik, rad etish va tashlab ketishdan qo'rqqan odam terapevtdan rad 

etishdan qo'rqishi mumkin; va o'z g'azabi va dushmanligi bilan kurashayotgan odam 

terapevtga g'azabning namoyon bo'lishiga duch kelishi mumkin. Terapevtik 

munosabatlarda shaxslararo mavzularning qayta paydo bo'lishi (nazariy nuqtai 

nazardan, o'tkazish va qarshi o'tkazishda) ularni jonli ravishda o'rganish va ishlash 

uchun noyob imkoniyat yaratadi. Maqsad shaxslararo munosabatlarda yanada 

moslashuvchan bo'lish va shaxslararo ehtiyojlarni qondirish qobiliyatini oshirishdir. 

7. Xayoliy hayotni o'rganish 

Psixoterapevt mashg'ulotlarni faol ravishda tuzishi va oldindan belgilangan 

rejaga amal qilishi mumkin bo'lgan boshqa psixoterapiya turlaridan farqli o'laroq, 

psixoanalitik psixoterapevt mijozni xayoliga kelgan hamma narsa haqida erkin 

gapirishga undaydi. Mijozlar buni qilganda (ko'plab mijozlar erkin gapirishdan oldin 

psixoterapevtdan katta yordam talab qiladilar), ularning fikrlari tabiiy ravishda ruhiy 

hayotning istaklari, qo'rquvlari, fantaziyasi, orzulari va kundizgi xayollari kabi 

sohalariga ta'sir qila boshlaydi, mijoz bungacha hech qachon so'z bilan ifodalamagan 

bo'lishi mumkin. Ushbu material mijozning o'zini va boshqalarni qanday ko'rishi, o'z 

tajribasini qanday izohlashi va ma'nosini berishi, tajribasining ba'zi jihatlaridan 

qochishi yoki hayotdan ko'proq qoniqish olish imkoniyatiga to'sqinlik qilishi haqida 

boy ma'lumot manbai hisoblanadi. 

Psixoanalitik psixoterapiyaning maqsadi simptomlardan xalos bo'lishni o'z 

ichiga oladi, lekin ular bilan cheklanmaydi. Muvaffaqiyatli davolanish nafaqat 

simptomlarni engillashtirishga, balki psixologik qobiliyat va resurslarning ijobiy 

mavjudligini kuchaytirishga qaratiladi. Shaxs va uning sharoitlariga qarab psixologik 

qobiliyatlarga yanada qoniqarli munosabatlarga ega bo'lish, o'z iste'dodi va 

qobiliyatlaridan samaraliroq foydalanish, o'z-o'zini hurmat qilishning Real tuyg'usini 

saqlab qolish, tashvish, qayg'u va boshqa his-tuyg'ularga toqat qilish qobiliyati, ko'proq 

qoniqarli jinsiy munosabatlar, o'z-o'zini hurmat qilishning yanada nozik tushunchasi, 
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o'zi va boshqalar hayotdagi qiyinchiliklarni ko'proq erkinlik va moslashuvchanlik bilan 

engish kiradi. Bunday yutuqlar psixolog va mijoz o'rtasidagi xavfsiz munosabatlar 

kontekstida o'z-o'zini o'rganish, hayotda uchraydigan affect holatlar va aks ettirish 

jarayonida erishiladi. 
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     Annotatsiya: Ijtimoiy me'yor tushunchasi, ijtimoiy me'yor turlari va uning 

ishlash mexanizmlari va ijtimoiy og’ish haqida bilim, ko‘nikma va malakalarga ega 

bo‘lish. 
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Me'yorlar jamiyat tizimini qochib bo`lmaydigan o`zgarishlar sharoitida hayotga 

layoqatli muvozanat holatini tutib turuvchi mexanizmi hisoblanadi. Jamiyatda bir 

vaqtning o`zida turlicha ilmiydan tortib jinoiygacha me'yoriy submadaniyat mavjud. 

Umuman olganda me'yor tushunchasi yetarlicha munozarali hisoblanadi. 

     Ijtimoiy me'yor aniq bir jamiyatda odamlar, shuningdek, ijtimoiy guruhlar 

va tashkilotlarning yo`l qo`yilgan yoki majburiy axloqida tarixan vujudga kelgan 

oraliqni mustahkamlaydi. Tabiiy-ilmiydan farqli ravishda ijtimoiy me’yor 


